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Question 1: 
Our insurance company has indicated that there is not a limit listed in the documents for the 
Professional Liability. Please clarify. 
 
Answer 1: 
The limits for the liability are listed under the Proposal Note 100 - LPA Construction and 
Materials Specifications section of the Invitation to Bid.  Item 107.12: Responsibility for Damage 
Claims and Liability Insurance, subsection B lists the limits.  Additionally, a form will be 
submitted to the apparent low bidder with specific liability insurance information. 
 
 
Question 2: 
Likewise, there is no limit listed for the Pollution Liability. Please clarify 
 
Answer 2: 
This is an ODOT funded project and ODOT does not require a minimum limit for pollution 
liability.  
 
 
Question 3: 
Plan sheet 37/70 of the plans under the heading pile driving states the minimum energy of the 
hammer used to install the piles shall be 72,000 foot-pounds. This is twice the energy normally 
required to install 12” pile in this area. Can the design engineer provide additional information 
on the plan requirement for using a hammer with this much energy? 
 
Answer 3: 
It looks like that was a typo. The minimum rated energy of the hammer used to install the piles 
shall be 6,000 foot-pounds. 
 
 
Question 4: 
On sheet 50/70, if the 5 additional intermediate cross frames in bay one opposite the sanitary 
supports are included in ref 80 structural steel members, level 3 by the pound item or in ref 93 
structures: sanitary support/anchorage lump sum item. 
 
Answer 4: 
The additional five (5) intermediate cross frames in bay one opposite the sanitary supports shall 
be included with Item Special - Structures: Sanitary Support/Anchorage (Lump Sum item, REF 
93). 
 


